
STATUTI 

I 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"SOL INVICTUS 08" SHPK 

Ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i 
ndryshuar dhe legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise: 

Ortaket Themelues vendosen te themelojne nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar dhe miraton kete 
statut (me poshte referuar si "Statuti") 

PJESA I 

EMERTIMI, FORMA LIGJORE, SELIA 

OBJEKTI I VEPRIMTARISE, KOHEZGJATJA, 

Neni 1 
Emertimi 

Shoqeria emertohet "SOL INVICTUS 08 "Shpk (ne vijim referuar edhe si "Shoqeria"). 

Neni 2 
Forma ligjore 

"SOL INVICTUS 08" Shpk eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar sipas Ligjit nr. 9901, date 
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar (ne vijim referuar si ""Ligji per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare"), dhe ne perputhje me kete Statut. 

Neni 3 
Selia 

3.1 Ne momentin e nenshkrimit te ketij Statuti, selia e Shoqerise eshte ne Elbasan, ne adresen: 
Lagja Sul Papri, Rruga e re, P 30/6, ap 14, Elbasan, Shqiperi. 

3.2 Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise si dhe 
jashte saj. 

3 .3 Me vendim te Asamblese se Pergj ithshme, Shoqeria mund te ndryshoje seline ne pi ken 3 .1, te 
hape seli te tjera operative, dege apo zyra perfaqesimi ne te gjithe territorin e Republikes se 
Shq iperise, si dhe jashte saj. 
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Neni 4 

Objekti i veprimtarise 

Shoqeria ka si objekt te veprimtarise se saj sa vijon: 

4.1 Ofrimi i konsulences dhe asistences teknike per projektimin, mirembajtjen, riparimin, prodhimin e 

pajisjeve elektrike, fotovoltaike, dhe te 9do materiali tjeter ndihmes te sistemit dhe njetit elektrik. 

Tregtim i energjise nga burime te rinovueshme. Konsulence dhe cdo aktivitet qe lidhet me fushen e 

energjise. Import eksport mallra e pajisje te teknologjise ne fushen energjitikes etj, qe do te perdoren 

ne ndetiimin, mirembajtjen, dhe menaxhimin e centralit me impjante fotovoltaike e forma te tiera te 

prodhimit te energjise nga burime te rinovueslune. Shoqeria mund te kryeje 9do lloj veprimtarie tjeter qe 

eshte ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe qe siguron fitime dhe te ardhura te ligjshme brenda 

kufijve te parashikuar nga legjislacioni ne fuqi, si dhe mund te kryeje 9do operacion prodhimi, tregtar 

dhe financiar, qe lidhet drejtperdrejte ose terthorazi me objektin e saj. Tregtim me shumice dhe pakice, 

import-ekspmi i materialeve, makinerive, pajisjeve dhe impianteve te ndryshme elektrike, 

impianteve/paneleve fotovoltaike, elektronike, sistemeve/impianteve termike, sisteme per mire 

menaxhimin e energjise, sisteme ndrii;:imi, te telekomunikacionit si dhe impianteve te tjera te ngjashme 

te destinuara per objekte civile dhe industriale, per sektore te ndryshme. 

Shitja me shumice dhe pakice brenda dhe jashte vendit te materialeve te ndryshme elektrike dhe 

pajisjeve te tyre te te gjitha llojeve te materialeve te tjera industriale, si impiante ndrii;:imi, impiante te 

energjise alternative, impiante te mbrojtjes nga ngarkesat atmosferike, impiante pmiash, barrierash dhe 

kontrollit te dedikuar, impiante kundra grabitjes, zjarrit, permbytjeve dhe gazrave, 

4.2 Shoqeria mund te kryeje edhe aktivitete te tjera shtese, me qellim permbushjen e veprimtarise te saj 

kryesore ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. 

Neni 5

Kohezgjatja 

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar. 
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PJESA II 
KAPITALI, KUOTA, KONTRIBUTI NE KAPITAL DHE CERTIFIKATAT E KUOTAVE 

TE KAPITALIT, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT, E DREJT A E P 
ARABLERJES 

DHE KALIMI I KUOTAVE 

Neni 6 
Kapitali - Kuota 

6.1 Kapitali themeltar i Shoqerise eshte ne vleren ALL 100 (njeqind) !eke kontribut perbashket i 
te dy ortakeve. Perkatesisht : Z.Armand Skuqi : 51 leke  dhe  Znj.Rovena Canaj 49 leke.

6.2. Pjesemanja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre 
te meposhteme. 

I. Ortaku themelues: Armand Skuqi, zoterues i 1 ( nje) kuote me vlere te pergjithshme
qe perben 51 ¾(pesedhejte e nje perqind) te kapitalit themeltar te shoqerise

2. Ortaku themelues: Rovena Canaj zoterues i I ( nje) kuote me vlere te pergjithshme

qe perben 49 % ( dyzetenente perqind) te kapitalit themeltar te shqoerise

6.3 Kuota eshte e transferueshme ne cdo kohe dhe mund te transferohet ne perputhje me kushtet 

e parashikimet e legjislacionit ne fuqi. 
6.4 Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre ( pasuti e paluajtshme apo te drejta). 
Ortaket qe pengohen te ushtrojne te drejtat qe njedhin nga zoterimi i kuotes se shoqerise kane te 
drejte te kerkojne gjykates te urdheroje ndalimin e cenimit apo shperblimin e demit te caktuar si 
pasoje e cenimit te ketyre te drejtave. Kjo e drejte parashkruhet brenda 3 vjetesh nga rasti i 
cenimit. 

7.1 Shoqeria zoterohet nga Ortaket: 

Neni 7 
Ortaket e Shoqerise 

- Armand Skuqi, shtetas shqiptar, lindur me Tirane, datelindja 10.08.1974, dhe banues ne
Tirane, mbajtes i ID nr. Personal H 40810223U zoterues i 1 (nje) kuote, me vi ere te
pergjithshme qe perben 51 ¾(pesedhejte e nje perqind) te kapitalit themeltar te shoqerise.

- Rovena Canaj, shtetase shqiptare , lindur ne Elbasan, datelindja 08.06.1985, me ID nr
personal I 55681060, zoterues i I ( nje) kuote me vlere te pergjithshme qe perben 49
%( dyzetenente perqind) te kapitalit themeltar te shoqerise

7.2. Ortaket pergjigjen per detyrimet e Shoqerise dhe mbulojne personalisht humbjet e Shoqerise 
deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara. Kontributet e Ortakeve perbejne 
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kapitalin e regjistruar te Shoqerise. Ortaket gezojne kuotat e tyre ne Shoqeri ne perpjesetim 
me kontributin e tyre ne kapital. 

Neni 8 

Kontributi ne kapital dhe certifikatat e kuotave te kapitalit 

dhe Zmadhimi dhe Zvogelimi i Kapitalit 

8.1 Kontributi ne kapital i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te 
paluajtshme apo te drejta). 

8.2 01taku ne nomentin e manjes se pronesise se kuotes se kapitalit, fiton te drejten te marre pa 
pagese, nje certitikate per kuoten qe zoteron. 

8.3 Per kuoten ne zoterim te perbashket nga disa zoterues leshohet nje certifikate e vetme me emrat 
e renditur te zoteruesve te perbashket sipas nenit 72 paragrafi (2) i Ligjit Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare. 

8.4 Shoqeria mund te zmadhoje ne c;do kohe kapitalin e saj, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi, 
me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve. 

8.5 Ne rastin e zmadhimit te kapitalit, Ortaket kane te drejten e perparesise per regjistrimin e 
kuotave ne proporcion me vleren e kuotave te tyre te zoteruara ne kapitalin e Shoqerise. 

8.6 Shoqeria mund te zvogeloje kapitalin e saj, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te 
Ortakeve deri ne minimumin e percaktuar ne Ligjin Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare. 

8.7 Vendimi per zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit regjistrohet prane Qendres Kombetare te 
Biznesit prej administratorit ose personave te autorizuar prej tij. 

Neni 9 

Kalimi i kuotave dhe e drejta e parablerjes 

9.1 Kuota e kapitalit te Shoqerise dhe te drejtat qe njedhin prej saj mund te fitohen apo kalohen 
nepermjet: 

a) kontributit ne kapitalin e Shoqerise;
b) shitble1jes;
c) trashegimise;
d) dhurimit;
e) c;do menyre tjeter te parashikuar me ligj.

9 .2 Kuotat j ane I irisht te transferueshme: 

" nga Ortaku i Vetem te te trete; 
" midis ortakeve; 
" midis ortakeve dhe bashkeshorteve dhe/ose ne favor te femijeve; dhe/ose 
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'" midis ortakeve dhe shoqerive te lidhura te kontrolluara nga ortaket.

9.3 Per <;do menyre te transferimit te kuotave (duke perfshire edhe transferimin pa 
kundershperblim) te persona te ndryshem nga ata qe jane percaktuar ne piken 9.2 me siper, 
per transferimin, ortaket ekzistues te Shoqerise gezojne te drejten e parable1jes mbi kuotat e 
projektuara per t'u transferuar, ne perputhje me rregullat e cituara ne dispozitat ne vijim. 

9.4 Ortaku, qe ka per qellim te shese apo te transferoje pjesemanjen e tij, duhet te njoftoje me 
shkrese Administratorin ne adresen e selise se Shoqerise. Njoftimi duhet te permbaje te 
dhenat personale te transferuesit te kuotave dhe te perfituesit te tyre, numrin e kuotave qe 
do te transferohen, kushtet e transferimit, duke perfshire <;mimin dhe menyren e pageses. 
Administratori brenda 10 ( dhjete) ditesh nga manja e njoftimit per transferimin, do te 
njoftoje ortaket e Shoqerise ne lidhje me transferimin ne fjale. 

9.5 Ortaket, te cileve iu drejtohet njoftimi si me siper, duhet te ushtrojne te drejten e parable1jes 
mbi pjesemanjen se ciles i referohet njoftimi, duke i derguar ortakut ofrues dhe 
Administratorit me shkrese brenda 30 (tridhjete) ditesh nga manja e njoftimit, deklaraten e 
ushtrimit te se drejtes se parable1jes. E drejta e parable1jes duhet te ushtrohet per te gjithe 
pjesemanjen e ofruar. 

9.6 Ne rast se ortaket e tjere dhe ortaku transferues nuk bien dakord me <;mimin e kuotes/ve te 
propozuar nga ky i fundit, apo me vleren e tregut ne rastin e transferimit te kuotave pa kunder 
shperblim, ata do te caktojne nje ekspert per te percaktuar <;mimin sipas vleres se tregut, 
vendimi i te cilit do te jete perfundimtar. Pas njoftimit te <;mimit te shitjes se kuotave te 
percaktuar nga eksperti, 01iaket brenda 15 (pesembedhjete) ditesh duhet te njoftojne me 
shkrese Administratorin dhe ortakun transferues per interesimin e tyre te blejne kuotat me 
<;mimin e percaktuar nga eksperti. 

9.7 Nese nje ose disa nga ortaket qe kane te drejten e parable1jes nuk deshirojne apo nuk mund te 
ushtrojne kete te drejte, e drejta e tyre e parable1jes u kalon automatikisht dhe ne perpjesetim 
ortakeve te tjere. Nese asnje nga ortaket nuk ka per qellim te bleje pjesemanjen e ofruar sipas 
menyrave dhe kushteve te pershkruara ketu, ortaku transferues do te jete i lire t'ia transferoje 
te gjithe pjesemanjen bleresit te percaktuar ne njoftimin derguar ortakeve te tjere. Transferimi 
do te konsiderohet si i miratuar ne heshtje nese ortakut transferues nuk i paraqitet asnje njoftim 
per ushtrimin e te drejtes se parable1jes brenda 30 (tridhjete) ditesh, ose kur nuk eshte arritur 
asnje marreveshje brenda 60 (gjashtedhjete) diteve nga data e njoftimit te transferimit ne fjale 
nga ortaku transferues. 

PJESA HI 
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME, THIRRJA PERFAQESIMI, KUORUMI DHE 

VENDIMMARRJA 

Neni 10 

Asambleja e Pergjithshme 
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10.1 Asambleja e Pergjithshme eshte organi me i latte vendimmarres i 
Shoqerise. Asambleja e Pergjithshme perfaqeson te gjithe ortaket dhe vendimet e saj, te 
marra ne perputhje me ligjin e zbatueshem dhe me kete Statut, jane detyruese per te gjithe 
ortaket, perfshire ata qe nuk marrin pjese ne votim dhe ata qe votojne kunder ketyre 
vendimeve. 

10.2 Asambleja e Pergjithshme eshte pergjegjese per manjen e vendimeve te Shoqerise per 
9eshtjet e meposhtme: 

a) Ndryshimet e Statutit;
b) Percaktimin e politikave, strategjive dhe objektivave tregtare dhe sociale te Shoqerise;
c) Emerimin e shkarkimin e Administratorit/eve;
d) Percalctimin e te drejtave dhe detyrave te Administratorit/eve;
e) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
f) Pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) Shperndaijen e fitimeve;
h) Emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te audituesve ligjore;
i) Riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise;
j) Mbikeqy1jen e zbatimit te politikave dhe rregullave te Shoqerise nga Administratori

perfshire pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se
veprimtarise;

k) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
I) Miratimin e rregulloreve dhe procedurave per mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme;
m) Disponimin me pasurite e paluajtshme te Shoqerise;
n) Disponimin me asetet dhe te drejtat e Shoqerise;
o) Manjen ose dhenie kredie, huaje apo cdo lloj forme borxhi ne emer te Shoqerise, perve9

kredive bankare te perfituara ne funksion te aktivitetit tregtar te zakonshem te Shoqerise;
p) Vendosje pengu ose barre hipotekore mbi pasurite e Shoqerise;
q) Autorizimin dhe heqjen e te drejtes se personave te autorizuar per te kryer veprime prane

llogarive bankare te Shoqerise, perve9 Administratorit.
r) Nenshkrimin e marreveshjeve tregtare ndermjet Shoqerise dhe nje ortaku te Shoqerise

apo Administratorit sipas nenit 13 te Ligj it Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare;
s) Autorizon nenshkrimin e kontratave afatgjata te cilat e angazhojne kontraktualisht

Shoqerine per nje afat kohor me te gjate se 1 (nje) vit;
t) Autorizon nenshkrimin e kontratave dhe marreveshjeve me palet e treta per vlera qe i

jane kufizuar Administratorit ne Sta tut apo sipas Ligj it Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare;

u) Miraton kompetencat shtese te Asamblese se Pergjithshme;
v) (:eshtje te tjera te parashikuara nga Ligji ne fuqi apo Statuti.

10.3 Asambleja e Ortakeve merr vendime me shumice te kualifikuar apo me shumice te thjeshte 
ne perputhje me parashikimet ne nenet 86, 87 e vijues te Ligjit Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare si dhe ne kete Statut. 

Neni 11 

Thirrja e Asamblese se Pergjithshme 

Rouet..L9 (,
I 

(Q,u_� 
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11. 1 Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve duhet te thirret te pakten nje here ne vit, brenda 6
(gjashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar per miratimin e pasgyrave financiare, si dhe 
kur kjo kerkohet me shkrim nga nje ose disa ortake ge zoterojne te pakten 5% (pese pergind) 
te kapitalit te Shogerise. 

11.2 Administratori e therret Asamblene brenda 15 (pesembedhjete) ditesh nga paragitja e 
kerkeses se 01iakeve. Ne rast se Administratori nuk e therret Asamblene e Pergjithshme, 
ortakeve u lind e drejta ta therrasin vete Asamblene e Pergjithshme, duke percaktuar rendin 
e <lites, kohen dhe vendin e takimit ge ne c;do rast nuk do te jete me pak se 15 (pesembedhjete) 
<lite nga paragitja e kerkeses ne perputhje me procedurat e percaktuara ne dispozitat ne vijim. 

11.3. Pervec; rasteve te parashikuara me siper ne kete Statut, Administratori therret Asamblene e 
Pergjithshme ne rastet kur: 

a) Sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku

ge aktivet e Shogerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 (tre) muajve ne
vazhdim.

b) Shogeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter aktivet, te cilat kane nje
vlere me te lmie se 5% (pese pergind) te aseteve te Shogerise, ge rezulton ne pasgyrat e
fundit financiare te audituara.

11.4 Asambleja e Pergjithshme mblidhet ne seline e Shogerise apo prane nje vendi tjeter brenda 
ose jashte selise apo adresave te regjistruara ne territorin e Republikes se Shgiperise. 

11.5 Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret me ane te nje njoftimi me shkrim te derguar 
me poste te regjistruar, ose faks, ose nepermjet postes elektronike ge i drejtohet secilit prej 
ortakeve. Njoftimi duhet te tregoje rendin e <lites, vendin, daten dhe oren e mbledhjes dhe 
duhet t'i dergohet secilit ortak, jo me vone se 7 (shtate) <lite perpara dates se parashikuar per 
mbledhjen e Asamblese. Gjithashtu, njoftimi duhet te permbaje, edhe menyren e 
pjesemanjes ne Asamblene e Pergjithshme te ortakeve dhe/ose menyren e vendimmanjes. 
Njoftimi i mbledhjes mund te parashikoje edhe nje date te dyte per mbledhjen e asamblese 

ne rast se mbledhja e pare nuk zhvillohet sipas njoftimit. 

11.6 Njoftimi i mbledhjes mund te dergohet edhe nepermjet postes elektronike (e-mail), dhe ne 

kete rast konsiderohet i marre nga ortaket ne daten dhe oren e shenuar te njoftimit te postes 
elektronike. 

11.7 Njoftimi i mbledhjes i derguar me faks, konsiderohet i marre nga ortaket ne daten dhe oren 
e shenuar ne mesazhin e manjes/dorezimit te gjeneruar nga pajisja e faksit. 

11.8 Asambleja e Pergjithshme kryesohet nga personi i emeruar nga shumica e ortakeve 
pjesemarres ("Kryetari i Mbledhjes"). Kryetari i Mbledhjes emeron sekretarin, i cili harton 
procesverbalin e mbledhjes se Asamblese. Sekretar i mbledhjes mund te jete edhe njeri nga 
ortaket, administratori, nje punonjes tjeter apo person i trete i caktuar me dakordesine e 
01iakeve. 
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1 1.9 Ortaket mund te marrin pjese ne mbledhjen e Asamblese nepermjet mjeteve elektronike si 
telekonferenca, apo video-konferenca, etj. Perdorimi i mjeteve elektronike do te kryhet 
duke marre te gjitha masat teknike te nevojshme per garantimin e identifikimit te ortakeve, 
si edhe sigurine e ketyre mjeteve elektronike. Ne ve<;anti eshte e nevojshme te sigurohet 
permbushja e ketyre kushteve: 

a) Kryetari i Mbledhjes te kete mundesine te verifikoje dhe te identifikoje ortaket te cilet
jane te pranishem, te kontrolloje mberevajtjen e mbledhjes, te numeroje dhe te shpalle
rezultatin e votimit;

b) Sekretari dhe/ose mbajtesi i procesverbalit te kete mundesine per t'u njohur me faktet
dhe ngjmjet e ndodhura ne mbledhjen, objekt te procesverbalit;

c) Te mundesohet pjesemanja e te gjithe te pranishmeve per te diskutuar mbi rendin e
dites, ne shqyrtimin, manjen dhe shperndmjen e te gjitha dokumenteve te perdorura
gjate mbledhjes si dhe ne procesin e votimit mbi rendin e dites.

11.10 Mbledhja e Asamblese ne kushtet e permendura ne kete Statut, konsiderohet rregullisht e 
mbajtur ne vendin ku eshte i pranishem Kryetari i Mbledhjes, Sekretari ose mbajtesi i 
procesverbalit, i cili ben te mundur pergatitjen dhe mbajtjen e procesverbalit te mbledhjes. 
Gjithashtu, Kryetari i Mbledhjes do te verifikoje identitetin e 9do 01iaku pjesernarres ose 
perfaqesuesve te tyre. 

11.11 Vendimet e ortakeve te marra si dhe diskutimet e ortakeve duhet te pasqyrohen ne 
procesverbalin e mbledhjes te hartuar nga Sekretari i mbledhjes. Procesverbali do te 
nenshkruhet nga Kryetari dhe Sekretari i mbledhjes. Ne procesverbal pasqyrohet 
pjesemanja e 01iakeve te pranishem dhe te perfaqesuar, ose ortaket qe kane votuar me 
shkrim. Nese vendimet e marra nga ortaket duhet te depozitohen prane Qendres Kombetare 
te Biznesit, procesverbali i mbledhjes dhe votat e dhena nepermjet konsultimit me shkrim 
do te sherbejne si dokumente qe provojne te dhenat qe do te depozitohen ne kete regj ister. 

Neni 12 

Perfaqesimi 

12.1 (do ortak ka te drejte te marre pjese ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme dhe te 
votoje sipas pjesemanjes qe zoteron ne kapitalin e Shoqerise. 

12.2 Ortaket mund te marrin pjese personalisht apo nepermjet perfaqesimit ne Asamblene e 
Pergjithshme nga nje ortak tjeter apo nje person i trete i autorizuar nepermjet autorizimit me 
shkrim. Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje, e cila perfshin edhe mbledhjet e 
radhes me te njejtin rend dite, Ne rastet kur ortaku leshon prokure noteriale per perfaqesimin 
e tij ne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme per nje periudhe te caktuar, ai mund te 
perfaqesohet nga perfaqesuesi me prokure ne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme gjate 
gjithe periudhes se vlefshmerise se prokures ne perputhje me tagrat e percaktuara ne aktin 
noterial te perfaqesimit. 
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12.3 Administratori nuk mund te veproje si perfaqesues i ortakeve ne Asamblene e 
Pergj ithshme. 

Neni 13 
Kuorumi dhe Vendimmarrja 

13.1 Perve<; rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete Statut, Asambleja e Pergjithshme vendos ne 
menyre te vlefshme kur ne mbledhje marrin pjese ortaket me te drejte vote, qe zoterojne me 
shume se 50% (pesedhjete perqind) te kapitalit dhe vendos me shumicen e votave te ortakeve 
pjesemarres ne mbledhje. 

13.2 Ne rastin kur Asambleja e Pergjithshme duhet te vendose per 9eshtje te cilat kerkojne 
shumice te kualifikuar sipas nenit 87 te Ligjit Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare, ajo mund 
te marre vendime te vlefshme vetem nese ortaket qe zoterojne me shume se ¾ te kuotave 
jane te pranishem. Vendimi per keto 9eshtje merret me¾ e votave si perqindje e pjesemanjes 
ne kapital. 

13.3 Nese Asambleja e Pergjithshme e ortakeve nuk mund te vendose per shkak te mungeses se 
kuorumit te percaktuar me lart, ajo mblidhet perseri jo me vone se 30 (tridhjete) dite per te 
njejtin rend <lite. 

PJESA IV 
ADMINISTRATOR! I SHOQERISE 

Neni14 
Administratori 

14.1 Asambleja e Pergjithshme emeron nje ose me shume persona si administratore te 
Shoqerise per nje periudhe 5 (pese) vje9are. 

14.2 Kufizimet ne lidhje me emerimin e administratoreve parashikohen ne nenin 95 paragrafi 
(2) te Ligjit Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare.

14.3 Asambleja e Pergjthshme mund te shkarkoje Administratorin/et ne 9do kohe me shumice 
te thjeshte te votave pjesemarrese ne votim nese plotesohet kuorumi i vendosur ne kete 
statut. 

14.4 Administratori i pare i vetem i Shoqerise do te jete: 
111 Zj. Tamara Besatari, shtetase shqiptare, lindur me Elbasan, datelindja 11 .09.1986 , me 

nr ID personal I 65911059G. 

Neni 15 
Kompetencat e Administratorit 
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15.1 Veprimtaria tregtare e Shoqerise menaxhohet nga Administratori, i cili mund t'i ushtroje te 
gjitha kompetencat drejtuese te Shoqerise, duke perfshire por pa u kufizuar ne si me poshte 
vijon, me peijashtim te kompetencave qe i takojne Asamblese se Pergjithshme, te 
parashikuara nga neni 81 te Ligj it Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare: 

a) zbatimin e politikave te biznesit te Shoqerise dhe vendimet e Asamblese se Pergjithshme;
b) sigurimin e perpuethshmerise me legjislacionin ne fuqi dhe standardeve te kontabilitetit te

Shoqerise;
c) kryetjen e te gjitha veprimeve ne lidhje me administrimin e veprimtarise se biznesit te

Shoqerise;
d) mirembajtjen e rregullt te Ii brave kontabel dhe dokumenteve financiare te Shoqerise;
e) perfaqesimin e Shoqerise me palet e treta;
f) kryetjen e te gjitha regjistrimeve dhe publikimeve te detyrueshme ne lidhje me Shoqerine,

si9 kerkohet nga legjislacioni ne fuqi;
g) thinjen e Asamblese se Pergjithshme kur e vlereson te nevojshme per mbrojtjen e

interesave te Shoqerise;
h) pergatitjen dhe nenshkrimin e bilancit permbledhes te Shoqerise, raportin per ecurine e

Shoqerise dhe ta paraqese ate per miratim tek Asambleja e Pergjithshme, se bashku me
propozimet per shperndatjen e fitimeve;"

i) te punesoje ose te nderprese marredheniet e punes me punonjesit sipas pol itikave te
biznesit te Shoqerise;

j) kryetjen e detyrave te tjera te parashikuara ne ligjin ne fuqi si dhe ne kete Statut;

15.2 Eshte e drejta e administratorit/ve te delegojne ne teresi ose pjeserisht kompetencat e tyre, 
tek persona te trete. 

PJESA V 
AUDITUESI LIGJOR, VITI USHTRIMOR DHE PASQYRAT FINANCIARE, 

PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE 

Neni 16 
Audituesi Ligjor 

Nese kerkohet me ligj ose miratohet nga Asambleja e Pergjithshme, kontrolli i pasqyrave 
financiare dhe i te dhenave kontabel te Shoqerise, do t'i besohet nje ose me shume Audituesve 
Ligjore. 

Neni 17 
Viti ushtrimor dhe pasqyrat financiare 

17.1 Viti ushtrimor i Shoqerise fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te 9do viti. 

17 .2 Pasqyrat financiare vjetore, inventari, raporti i Administratorit dhe i Audituesit Ligjor, nese 
ka nje te tille, miratohen nga Asambleja e Pergjithshme ne perputhje me Ligjin Per Tregtaret 
dhe Shoqerite Tregtare. 
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17.3 Miratimi i dokumenteve ne lidhje me pasqyrat financiare do te kryhet c;:do vit, brenda 
gjashte (6) muajve nga mbarimi i vitit financiar. 

Neni 18 
Prishja dhe likuidimi i Shoqerise 

18.1 Asambleja e Pergjithshme mund te vendose per prishjen e Shoqerise. Prishja e Shoqerise do 
te shoqerohet me proceduren e likuidimit te saj. 

18.2 Asambleja e Pergjithshme do te emeroje nje ose me shume likuidatore, dhe percaktoje tagrat 
e tyre ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. 

18.3 Me manjen e vendimit per prishjen dhe likuidimin, Shoqeria vazhdon te ekzistoje si person 
juridik vetem per nevoja te likuidimit deri ne perfundim te ketij procesi. 

PJESA VI 
DISPOZITA PERFUNDIMTARE 

Neni19 
Mosmarreveshjet 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij Statuti, si 
dhe per c;:do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente 
Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane. 

Neni 20 
Dispozita e fundit 

Ky Statut perpilohet ne 4 (kater) kopje origjinale, me vlere te njejte ligjore, ne gjuhen shqipe. 

ORTAKET 

ARMAND SKUQI ROVENA CANAJ 

!f;:/t{ 
f-Dv0-z <!x

Tirane, date   16.02.2023 
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